
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-655 del 08/09/2021

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane. 
Rettifica  inizio  periodo  di  aspettativa  concesso  al  Sig. 
MARIO VACALEBRI con determina n. 632/2021

Proposta n. PDTD-2021-687 del 08/09/2021

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Servizio Risorse Umane 

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Moretti Lorenza

Questo giorno 08 (otto) settembre 2021 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile del 

Servizio Risorse Umane, Dott.ssa Manaresi Lia, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione 

degli  atti  di  gestione delle risorse dell’Agenzia,  approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e 

dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane.  Rettifica inizio periodo di 

aspettativa concesso al Sig. MARIO VACALEBRI con determina n. 632/2021.

PREMESSO:

- che con la  determinazione  n.632/2021 è  stato  concesso al  Sig.  Mario Vacalebri,  ai  sensi 

dell'art.  12,  comma 8,  lettera  b)  del  CCNL Integrativo  Comparto  Sanità  20/09/2001,  un 

periodo di aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, a far data dal 

01/09/2021 e sino al 31/08/2022 a fronte dell’assunzione con rapporto di lavoro a tempo 

determinato presso l’Istituto comprensivo di Vergato (BO);

VISTA:

- la nuova richiesta (PG/2021/138201) con cui il dipendente, a seguito delle comunicazioni 

ricevute dall’Istituto comprensivo di Vergato che stabilivano l’effettivo inizio del rapporto di 

lavoro a tempo determinato a partire dal 07/09/2021, chiede di potere rettificare l’inizio del 

periodo di  aspettativa facendolo decorrere dal  07/09/2021 anziché dal 01/09/2021,  ferma 

rimanendo la data di termine prevista per il 31/08/2022;

VISTO:

- il  parere  favorevole  espresso  dalla Responsabile  dell’Area  Prevenzione  Ambientale  Est, 

Dott.ssa Daniela Ballardini, in merito alla richiesta di rettifica presentata dal dipendente Sig. 

Mario Vacalebri riguardo l’inizio del periodo di aspettativa;

 RITENUTO pertanto:

- di  rettificare quanto disposto con la  determina n. 632/2021 e di disporre che l’aspettativa 

senza  retribuzione  e senza decorrenza dell’anzianità concessa al Sig. Mario Vacalebri con la 

determinazione predetta -  ai sensi dell'art. 12, comma 8, lettera b) del CCNL Integrativo 

Comparto Sanità 20/09/2001 - ha decorrenza dal 07/09/2021, anziché dal 01/09/2021, e sino 

al 31/08/2022; 

DATO ATTO:



- che si è provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 

della L. n. 241/1990, la Dott.ssa Lorenza Moretti;

DETERMINA

1. per  le  ragioni  esposte  in  premessa,  di  rettificare  quanto  disposto  con  la  determina  n. 

632/2021 e  di  disporre  che  l’aspettativa  senza   retribuzione   e  senza  decorrenza 

dell’anzianità concessa al Sig. Mario Vacalebri con la determinazione predetta -  ai sensi 

dell'art. 12, comma 8, lettera b) del CCNL Integrativo  Comparto Sanità 20/09/2001 - ha 

decorrenza dal 07/09/2021, anziché dal 01/09/2021, e sino al 31/08/2022;

2.    di dare comunicazione del presente atto all'interessato.

LA RESPONSABILE 

SERVIZIO RISORSE UMANE

(Dott.ssa Lia Manaresi) 


